Av. Rua Padre Pedro de Alencar, nº 2230, Bairro Messejana
 Fortaleza, Ceará, Brasil - 85 3484-8020

RESULTADO PROVISÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
SDHDS, no uso das atribuições legais, estabelecidas na Lei Complementar nº 237 de 13 de setembro de
2018, bem como, o que dispõe o Decreto Municipal nº 14.309 de 16 de outubro de 2018.

Considerando o Edital 002/2019 que trata da Seleção de Bolsistas para o Projeto DOE Idoso;

Considerando que fora definido a data de 13 de março de 2019 para a divulgação do

resultado preliminar da seleção;

Vem informar os nomes dos candidatos selecionados e suas respectivas categorias:

NÍVEL VAGA CANDIDATO

BDT-4

Programador WEB com pelo menos 2 anos de
experiência em programação WEB e Banco de
Dados. Experiência em linguagem de programação
PHP e banco de dados PostgreSQL, experiência
em controle de versão GIT, experiência em HTML5
e CSS3.

AUGUSTO CÉSAR PINHEIRO

BDT-4
Programador mobile com pelo menos 2 anos de
experiência em programação mobile Android,
experiência em web service e banco de dados.

MATHEUS NOGUEIRA LOPES

BDT-3

Designer com pelo menos 2 anos de experiência
em HTML5 e CSS3, em Javascript (JQuery),  em
Bootstrap, experiência com Edição de Imagens
(Gimp, Photoshop...),  em construção de sites com
Acessibilidade/usabilidade. (eMAG), experiência
com controle de versão GIT/SVN.

TONY MATHEUS BERNARDO DE LIMA

BDT-4
Apoio administrativo com experiência na área de
Tecnologia da Informação, Administração ou áreas
afins.

SHEILIANE SALES LUZ

Fortaleza, 13 de março de 2019.

Elpídio Nogueira Moreira
Secretário Municipal da Secretaria dos Direitos Humanos

e Desenvolvimento Social